Coautora do livro “Instrução Normativa nº 05/2017-MPDG-Comentários a artigos e 

anexos, Modelos Estruturais para Estudos Preliminares”, INGEP Editora, 2017. Além de já 

ter realizado, com qualidade e profissionalismo, instrutoria em vários eventos realizados 

no TRE-PR nessa área. 

O valor total desta contratação é de R$ 7.336,00 (sete mil, trezentos e trinta e seis reais), 

sendo R$ 1.048,00 (um mil e quarenta e oito reais) o valor por participante, com pagamento 

único, estando inclusas, no valor contratado, quaisquer despesas com impostos inerentes à 

contratação.  

A despesa correrá à conta do Programa de Trabalho 02.122.0033.20GP.0041 – Capacitação 

de Recursos Humanos – TRE/PR, Elemento de despesa 33.90.39.48.